


5 4

200 400 m0

32
Re

se
rv

a 
N

at
ur

al
 

Pl
aż

e

Casa Museu
Teixeira Lopes

1

X TITRE

dó
ł: 

C
ar

so
n 

Li
u 

/ F
ot

ol
ia

.c
om

; g
ór

a:
 p

hb
.c

z /
 D

ep
os

it
ph

ot
os

.c
om

sklep z pracami lokalnych artystów 
oraz bar – degustacja porto i tepiscos 
(szynka, sery, kiełbasa chorizo).

ZAKUPY
51  Amor de Galo – Av. Diogo 

Leite 434 - U Jardím do Morro - zamkn. w nd. 
Sklep z portugalskim rękodziełem 
– torby i szmaciane lalki, haftowane 
portfele, biżuteria, szale, zeszyty.

WIECZOREM
74  Espaço Porto Cruz – Largo 

Miguel Bombarda 23 - U Jardím do Morro - 
t 220 925 340/ 910 553 559 - rezerwacja 
(restauracja). Wspaniałe miejsce, 
w którym pierwsze skrzypce gra 
wino – sale wystawowe prezentujące 
współczesną sztukę, degustacje 
i ogródek letni na ostatnim piętrze. 

GDZIE ZJEŚĆ
w Afurada jest idealnym miejscem, 
aby skosztować ryb i owoców morza 
z rusztu. Uwaga: miejscowe lokale są 
oblegane.

3  Adega e Presuntaria 
Transmontana – Av. Diogo Leite 80 - 
U Jardím do Morro - t 223 758 380 - dania 
25–30 EUR. Pyszne wędliny, szynki, 
mięsa z plancha (grilla) i dania rybne.

8  Casa do Pescador – R. Vasco da 
Gama 18 - Afurada - t 227 813 077 - zamkn. 
w pn. - dania 15–25 EUR - Lokal w rybac-
kiej chacie. W menu: ryby z pieca 
opalanego drewnem lub duszone 
(podawane z ryżem), owoce morza, 
sałatki, warzywa.

9  Dom Luís – Av. Ramos Pinto 264-
266 - U Jardím do Morro -t 223 751 251 - 
zamkn. w pn. - dania ok. 25 EUR. Niewielki, 
elegancki lokal serwujący dopraco-
wane dania (dorsz, gulasz z fasoli 
feijoada, krewetki).

12  Espaço Porto Cruz – 
T Wieczorem.

25  Taberna do São Pedro – 
R. Agostinho Albano 84 - t 220 993 883 - 
15/25 EUR - zamkn. w nd. wieczorem. Lokal 
serwujący świeże ryby. Kilka stolików 
i ław na chodniku.

CHWILA PRZERWY
14  3+ Arte – Largo Joaquim de 

Magalhães 12 - U Jardím do Morro. 
W dawnym hangarze znajduje się 

Reserva Natural Local do 
Estuário do Douroa – Poza planem. 
www.parquebiologico.pt. Szeroki chodnik 
i ścieżka rowerowa wzdłuż brzegu rzeki 
(aż do ujścia). Zaraz za mariną Douro 
rozciąga się rezerwat przyrodniczy. 
Centrum badawcze i dwa punkty 
obserwacyjne, z których można 
podziwiać ptaki.

Plaże – Poza planem. Ścieżka rowerowa 
biegnąca wzdłuż oceanu na długości kilkuna-
stu kilometrów. Na południe od Douro 
rozciąga się praia de Lavadores, 
a nieco dalej praia da Madalena. 
Dalej na południe leżą szerokie plaże 
Valadares, Miramar i Granja oraz 
miejscowość wypoczynkowa Espinho 
(22 km na południe od Porto).

Jadąc wzdłuż Douro, można poznać 
historię produkcji wina z Porto 
i wielkich odkryć geograficznych. Na 
wzgórzach znajdują się Jardim do 
Palácio de Cristal, Museu Romântico 
i Casa da Música.

ZWIEDZANIE
World of Discoveries – R. de 
Miragaia, 103 - ‘ 1 - www.worldof-
discoveries.com - pn.–pt. 10.00–18.00, 
weekendy. i święta 10.00–19.00 - zamkn. 
1 I i 25 XII - 14 EUR, zniżka przy zakupie biletu 
online. Kompleks poświęcony wielkim 
odkryciom geograficznym – makiety 
statków, przyrządy nawigacyjne, 
wielcy żeglarze i podróż ich śladami 
(Ceuta, Indie, Timor).

Museu do Vinho do Porto – R. de 
Monchique, 45-52 - ‘ 1, ÷ 500 - wt.–sb. 
10.00–17.30, nd. 10.00–12.30, 14.00–17.30 - 
2,20 EUR, wstęp wolny w weekendy. 
Muzeum w dawnym magazynie 
(XVIII w.) przybliża historię miasta 
i handlu winem. 

Jardim do Palácio de Cristala – 
R.D. Manuel II - ‘ 18 - 8.00–19.00 (IV–IX 
21.00) - wstęp wolny. Romantyczny 
ogród – ukwiecone alejki, pawie, 
sztuczne groty, laguna i fontanny. 
Z punktów widokowych można 
podziwiać Vila Nova de Gaia i Douro. 
To tutaj stanęła szklana konstruk-
cja (Kryształowy Pałac), w której 

w 1865 r. odbyła się międzynaro-
dowa wystawa. W 1952 r. została 
wyburzona i zastąpiona pozbawio-
nym wdzięku Pawilonem Sportów, 
betonową konstrukcją na planie 
koła, w której odbywają się zajęcia 
rekreacyjne, sportowe występy 
i wydarzenia kulturalne.

Galeria Municipal Almeida 
Garrett – Północno-zachodni narożnik 
ogrodu - ‘ 18 - wt.–sb. 10.00–18.00, nd. 
14.00–18.00 - wstęp wolny. Nowoczesna 
galeria. Na dolnym poziomie znaj-
duje się biblioteka imienia portugal-
skiego poety Almeidy Garretta.

Museu Romântico – R. Entre-Quintas, 
220 - ‘ 18 - pn.–sb. 10.00–17.30, nd. 
10.00–12.30, 14.00–17.30 - 2,20 EUR, wstęp 
wolny w weekendy. Muzeum w Quinta da 
Macieirinha, anglosaskim domostwie, 
prezentuje meble w stylach empire 
i angielskim, bibeloty i stiuki. 

Museu do Carro Eléctrico 
(Muzeum Tramwajów) – Alameda 
Basílio Teles, 51 - ‘ 1 - www.museudo-
carroelectrico.pt - pn. 14.00–18.00, 
wt.–nd. 10.00–18.00 - 8 EUR. W dawnym 
hangarze Central Termo-Electrica 
de Massarelos można obejrzeć kilka-
naście tramwajów, od najstarszych 
pojazdów ciągniętych przez konie 
(1872) po najnowsze modele. 

5 CASA DA MÚSICA - PALÁCIO DE CRISTAL
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Miejsca opisane w sąsiednich 
dzielnicach:

4   18   19   27   30   31   6

17   52   61   63 66  75   77   79   81

53   57   69   2
23   32   12   55   72   3
15   5

 1

Łodzie barcos rabelos Pawilon Sportów

Tramwaj w Museu do Carro Eléctrico
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podziwiać Vila Nova de Gaia i Douro. 
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Tramwaj w Museu do Carro Eléctrico



PORTO PRAKTYCZNIE PORTO PRAKTYCZNIE

i wołowym stekiem, polany sosem 
o nieco pikantnym smaku.
Spośród słodkości warto spróbować 
barrigas de freira („brzuchy mniszek”), 
toucinho do Ceu („niebiańska słonina” 
z migdałami) i tortas de Guimarães.

WIECZOREM
Oferta – Po zmroku Porto tętni 
życiem. Warto zajrzeć do zakładki 
„Night life” na stronie centrum 
informacji turystycznej w Porto 
(www.visitporto.travel), a także na 
stronę Iporto Agenda Metropolitana 
da Cultura (http://iporto.amp.pt, 
w języku angielskim), zawierających 
informacje na temat przedstawień, 
festiwali, wystaw i miejsc (fado, 
modne bary, dyskoteki itd.).

ZWIEDZANIE 
I ROZRYWKA
Rejsy po Douro – Rejs do 6 mostów 
(50 min - 12,50 EUR) i wycieczki 
jedno- lub kilkudniowe. Statki 
odpływają z nabrzeża Ribeira 
i nabrzeża Amarelo w Vila Nova de 
Gaia. Kilku organizatorów: Douro 
Azul (t 223 402 500 - www.
douroazul.com), Douro Verde 
Turismo (t 254 322 858 - www.
douroverde.com).
Zwiedzanie składów wina – 
Szczegóły w centrum informacji 
turystycznej oraz w Associação 
das Empresas de Vinho do 
Porto (r. Dr António Granjo, 207 - Vila 
Nova de Gaia - t 223 74 55 20 - 
www.cavesvinhodoporto.com).

TELEFON
Z Polski do Porto – t 00 + 351 + 
9-cyfrowy numer abonenta.
Z Porto do Polski – t 00 
+48 (numer kierunkowy do 
Polski) + numer abonenta bez 
początkowego 0. 

POCZTA
Znaczki (selos) można kupić na 
poczcie, w kioskach i u sprzedawców 
wyrobów tytoniowych.
Godziny otwarcia – Urzędy pocztowe 
(correios): pn.–pt. 9.00–18.00, sb. 
10.00–13.00. Poczta główna pracuje 
dłużej (praça G. Humberto Delgado).

NOCLEGI
W Porto można znaleźć nocleg na 
każdą kieszeń.
w Na stronie www.visitporto.travel 
(centrum informacji turystycznej 
w Porto) znajduje się lista obiek-
tów noclegowych podzielonych 
wg rodzaju.
Schroniska młodzieżowe –  
www.pousadasjuventude.pt
Hotele – www.hoteis.pt; www.
maisturismo.pt.
Wynajem apartamentów – 
Interesujące oferty można znaleźć na 
stronach www.feelporto.com  
i www.oportotouristapartments.com).

za obiad zapłacimy od 15 do 30 EUR. 
Kieliszek wina kosztuje od 2 do 
4 EUR, a drink od 5 do 6 EUR. 
Obsługa i napiwek – Obsługa jest 
wliczona w cenę, ale zwykle zostawia 
się napiwek w wysokości ok. 10% 
rachunku. 

PORTO TANIEJ
Porto Card – Karta uprawnia do bez-
płatnego wstępu do 11 muzeów; 50% 
zniżki w 8 innych muzeach (w tym 
Fundação de Serralves, zwiedzanie 
z przewodnikiem Casa da Música 
i Palácio da Bolsa), nielimitowanych 
przejazdów (z wyjątkiem karty w wer-
sji dla pieszych) autobusami STCP, 
metrem i niektórymi pociągami regio-
nalnymi; zniżek przy zakupie biletów 
na przedstawienia, rejsy, zwiedzanie 
składów win i wycieczki autobu-
sowe. Kartę można kupić w centrach 
informacji turystycznej, na lotnisku 
i dworcu São Bento (punkty nova 
câmbio), a także w niektórych hotelach. 
Karta ważna 1 dzień (13 EUR + prze-
jazdy metrem i autobusami; 6 EUR 
w wersji dla pieszych), 2 dni (20 EUR; 
10 EUR), 3 dni (25 EUR; 13 EUR) lub 
4 dni (33 EUR; 15 EUR).
Wstęp wolny – Do wielu muzeów 
wstęp jest bezpłatny dla każdego  
w pierwszą niedzielę miesiąca, np. 
do Museo Nacional Soares dos Reis 
i Fundação de Serralves.

GODZINY OTWARCIA  
I DNI WOLNE OD 
PRACY
Sklepy – Zasadniczo są otwarte od 
9.00 do 13.00 i od 15.00 do 19.00, 
w niedziele i niektóre sobotnie 
popołudnia są zamknięte. Większość 
centrów handlowych jest otwarta 
codziennie od 10.00 do 22.00, 
a nawet do północy.
Muzea i zabytki – Zasadniczo są 
otwarte od 10.00 do 17.30 lub 18.00, 

niektóre są zamykane między 
12.30 i 14.00. Państwowe muzea są 
zamknięte w poniedziałki i dni wolne 
od pracy.
Apteki – Są otwarte od poniedziałku 
do piątku, od 9.00 do 13.00 i od 
15.00 do 19.00, a także w soboty 
rano. Apteki dyżurne są otwarte 
przez całą dobę: www.farma 
ciasdeservico.net/localidade/porto
Dni wolne od pracy – 1 I; Tłusty 
Wtorek; Wielki Piątek; 25 kwiet-
nia (Dzień Wolności); 1 V; 10 VI 
(święto narodowe); 24 VI (dzień 
św. Jana, patrona Porto); 15 VIII; 8 XII 
(Niepokalane Poczęcie NMP); 25 XII.

WYŻYWIENIE
Lokale gastronomiczne – 
Powszechną praktyką w Porto jest 
jedzenie przy kontuarze, zarówno 
w tascas (bistrach), jak i w niektórych 
bardziej eleganckich restauracjach. 
Kawiarnie i cukiernie przeważnie 
dysponują miejscami siedzącymi.
Specjały – Na szczycie listy najpo-
pularniejszych produktów króluje 
dorsz (bacalhau), popularne są też 
ryby i owoce morza (mariscos). Z mięs 
największym powodzeniem cieszy 
się wieprzowina na wiele sposo-
bów: pieczenie, potrawki, wędzone 
filety, wędzona szynka (presunto). 
Mięso podawane jest z fasolą, 
kapustą i wędzoną kiełbasą (chouriço 
- odmiana kiełbasy chorizo), szynka 
jest jednym ze składników feijoada. 
Popularną przekąską jest francesinha, 
rodzaj tostu, z plasterkiem mortadeli 

TRANSPORT
w Starówkę i centrum (Baixa) 
można zwiedzić na piechotę.
Informacje – www.metrodoporto.pt 
(metro), www.stcp.pt (autobus).
T Plan sieci transportu zbiorowego na 
skrzydełku okładki.

Bilety
Bilety – Magnetyczne karty z moż-
liwością doładowania Andante 
(0,60 EUR) uprawniają do prze-
jazdów metrem i/lub autobusem 
(w zależności od rodzaju doładowa-
nia). Najlepiej wybrać doładowanie 
wieloprzejazdowe, wszystkimi 
środkami lokomocji, np. na 24 godz.
Ceny – Od 1,20 EUR za przejazd 
w 2 strefach. Stawka uzależniona od 
liczby wybranych stref.
Gdzie kupić – Na lotnisku, w cen-
trum informacji turystycznej, 
w „lojas Andante”, na dworcu São 
Bento, w niektórych punktach STCP 
i w kasach biletowych metra.  
Możliwość zakupu biletów jedno-
razowych w autobusach (1,85 EUR) 
i tramwajach (2,50 EUR). 
w Warto rozważyć zakup Porto 
Card. (T Porto taniej). 

Metro
6 linii metra oznaczonych literami 
(A–F) i kolorami. Pociągi linii D 
(żółta) kursują ze starówki do Vila 
Nova de Gaia. 

Godziny kursowania – Codz. od 6.00 
do 1.00.
Informacja – Stacja Trindade i dwo-
rzec São Bento.

Autobusy (autocarros)
Liczne połączenia (siecią zarządza 
STCP). Przydatna linia: autobusy 
linii 500 (praça da Liberdade-
Matosinhos) kursują wzdłuż Douro do 
Foz do Douro, plaż i Matosinhos.
Godziny kursowania – Codz. od 6.00 
do 0.30, kilka autobusów nocnych 
(oznaczonych literą „M”).

Tramwaje (Eléctrico)
Linie i godziny kursowania – Linia 1: 
kursuje z przystanku przed kościo-
łem São Francisco do Foz do Douro, 
9.30–19.55; linia 18: kursuje z przy-
stanku przed kościołem do Carmo do 
brzegu Douro; linia 22: kursuje z górnej 
stacji kolejki dos Guindais do kościoła 
do Carmo.

Kolejka linowo-terenowa
Funicular dos Guindais: trasa: 
Ribeira, av. Gustavo Eiffel do Batalha 
(IV–X: nd.–śr. 8.00–20.00, czw.–sb. 
8.00–22.00, VIII: 8.00–24.00; XI–III: 
8.00–20.00 - 2,50 EUR).

Kolejka linowa
Teleférico de Gaia kursuje z cais de 
Gaia do Jardim do Morro, górnym 
przęsłem Ponte D. Luís I w Vila Nova 
de Gaia.
Godziny kursowania – 26 IV–24 IX: 
10.00–20.00, 25 III–25 IV i 25 IX–24 X: 
10.00–19.00, 25 X–23 III: 10.00–
18.00 - 6 EUR lub 9 EUR w obie 
strony (dzieci 50% zniżki).
Informacje – www.gaiacablecar.com

Statek
Stateczek Flor do Gás kursuje między 
brzegami Douro: z nabrzeża do Ouro 
w Porto do Afurady. 
Godziny kursowania i ceny 
– 9.00–22.00 latem, 9.00–18.00 

zimą (w zależności od pogody), co 
15 min (15 min i 45 min po każdej 
pełnej godzinie z nabrzeża do Ouro, 
30 min po każdej pełnej godzinie 
i o każdej pełnej godzinie z Afurady); 
1,50 EUR (rower 1 EUR). Przeprawa 
trwa 2 minuty.

Pociąg
Do Guimarães (czas przejazdu: 
1 godz. 10 min) i Bragi (ok. 1 godz.) 
można dojechać pociągiem (odjazdy 
średnio co godzinę).

Taksówki
Postoje są na większości dużych 
placów.
Przedsiębiorstwa – Táxis do Porto 
-t 223 206 059/911 907 533 -  
www.taxis-porto.pt

Rowery
Ze względu na pagórkowate ukształ-
towanie terenu poruszanie się rowe-
rem po starej części Porto jest bardzo 
męczące. Za to rowerowa wycieczka 
wzdłuż brzegów Douro to sama przy-
jemność. W mieście wytyczono dwie 
ścieżki rowerowe.
Wypożyczalnie – Blue Dragon - 
Av. Gustavo Eiffel, 280 (niedaleko 
Funicular dos Guindais) - t 222 

022 375 / 912 562 190 - www.por-
torentabike.com. Ok. 15 EUR/dobę, 
stawka malejąca. Zwiedzanie miasta 
z przewodnikiem (3 godz.).

PIENIĄDZE I BUDŻET
Banki – Placówki bankowe czynne 
od 8.30 do 15.00 (pn.–pt.). Liczne 
bankomaty całodobowe.
Płatność kartą – Większość hoteli, 
restauracji, sklepów i multibancos 
(bankomaty) akceptuje karty Visa, 
Eurocard i Mastercard.
Budżet – W szczycie sezonu nocleg 
w pokoju 2-os. w pensjonatach 
i hostelach kosztuje od 70 EUR. 
Posiłek w tasca to wydatek rzędu 
10–15 EUR, w eleganckiej restauracji 

W rytmie  
mieszkańców Porto
Almoço (obiad) podawany jest 
między 12.00 i 14.30, a jantar 
(kolacja) między 19.00 i 22.00. 
Nocne życie zaczyna kwitnąć 
w czwartkowe wieczory. Dyskoteki 
zapełniają się po północy.

Kolejka linowa

Statek wycieczkowy na Douro

Nagłe przypadki
Numer alarmowy: t 112
Policja turystyczna w Porto (zguba lub kradzież): R. Clube dos Fenianos, 
11 (obok biura informacji turystycznej Centro) - t 222 081 833.

Strata karty płatniczej:
t +48 828828828 (zastrzeżenie karty), 24 godz. na dobę, 7 dni w tygodniu. 

Placówki dyplomatyczne:
Ambasada RP w Portugalii: 1400-092 Lizbona, Avenida das 
Descobertas 2, t +351 213 041 410, dyżurny: +351 913 254 442,  
e-mail: lizbona.amb.sekretariat@msz.gov.pl, www.lizbona.msz.gov.pl.
Konsulat Honorowy RP w Porto:
Konsul: Pedro Silva Reis, Porto, Av Dom Joao II, 4430-022 Vila Nova de 
Gaia, t +351 223 775 199, w. 399, e-mail: geral@consuladopoloniaporto.
pt, consulhonorario@consuladopoloniaporto.pt, konsulhonorowy@consu-
ladopoloniaporto.pt.
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PORTO PRAKTYCZNIE
nr dzielnicy

INDEKS

Ponte Luis I  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 P
L : lewa strona planu
C : centralna część planu
P : prawa strona planu

Afurada   .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 L
Amarante  .  .  .  .  .  .  .  . 8 L
Antigos Paços do 

Concelho   .  .  .  .  .  .  . 7 P
Avenida Diogo  

Leite   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 P
Avenida  

dos Aliados   .  .  .  .  . 3 L
Banco de Portugal 3 L
Barragem de  

Carrapatelo   .  .  .  .  . 8 L
Barrô  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8 P
Bom Jesus 
de Matosinhos  .  .  .  . 6 L
Cais da Ribeira .  .  .  . 1 P
Capela das Almas  . 3 P
Carmo e Carmelitas, 

kościoły   .  .  .  .  .  .  .  . 2 P
Casa da Música  .  .  . 5 P
Casa de Serralves  .6 P
Casa Museu Fundacão 

António  
de Almeida   .  .  .  .  . 5 L

Casa Museu 
Teixeira Lopes  .  .  .  .4 P
Castelo da Foz  .  .  .  .6 P
Castelo  

de Guimarães   .  .  . 7 P
Castelo do Queijo  . 6 L
Caves   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 P
Cedofeita, kościół  . 5 P
Centre Português de 

Fotografia   .  .  .  .  .  . 2P
Centro interpretativo 

do Património da 
Afurada (CIPA)   .  . 4 L

Colina Sagrada   .  .  . 7 P
Convento Santo 

António dos 
Capuchos  .  .  .  .  .  .  . 7P

Escadas dos 
Guindais  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 P
Estacão de São  

Bento   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 L
Farol de São  

Miguel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 P
Foz do Douro  .  .  .  .  .6 P

Fundacão de  
Serralves   .  .  .  .  .  .  . 6 P

Galeria Municipal 
Almeida Garrett  .  .5 P

Hospital de  
Santo António  .  .  .  .  . 2

Igreja e Torre  
dos Clérigos .  .  .  .  . 2 P

Instituo do Vinhos do 
Douro e do Porto  . 1 L

Jardim  
da Cordoaria  .  .  .  . 2 P

Jardim do Palácio 
de Cristal  .  .  .  .  .  .  .  .5 P

Jardim do Passeio
 Alegre  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 P
Lamego  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 P
Largo da Oliveira   .  .7 P
Largo do Toural  .  .  .  .7 L
Livraria Lello  

& Irmão   .  .  .  .  .  .  .  . 2 P
Marina Douro   .  .  .  .  .4 L
Matosinhos   .  .  .  .  .  .  .6 L
Mercado 
Ferreira Borges  .  .  .  . 1 L
Mercado do Bolhão 3 P
Miradouro da  

Boa Vista  .  .  .  .  .  .  . 8 P
Mont Penha  .  .  .  .  .  .  .7 P
Muralha Fernandina 1 P
Museu Alberto 

Sampaio  .  .  .  .  .  .  .  .  .7 P
Museu de Arte 

Contemporanea  . 6 P
Museu de Arte Sacra  

e Arqueologia  .  .  .  . 1 P
Museu do  

Carro Eléctrico   .  .  .5 P
Museu do Vinho  

do Porto  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 P
Museu e Igreja  

da Misericórdia  
do Porto  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 P

Museu Guerra  
Junqueiro  .  .  .  .  .  .  .  . 1 P

Museu nacional Soares 
dos Reis  .  .  .  .  .  .  .  .  .2 L

Museu Romântico .  .5 P
Nevogilde   .  .  .  .  .  .  .  .6 L
Nossa Senhora  

da Oliveira  .  .  .  .  .  .  .7 P
Nossa Senhora  

da Serra do Pilar  . 4 P
Paço dos Duques  

de Bragança   .  .  .  .  .7 P
Palácio da Bolsa  .  .  . 1 L
Parque da Cidade  .  .  . 6
Passeio dos  

Clérigos  .  .  .  .  .  .  .  . 2 P
Peso da Régua  .  .  . 8 P
Pinhão   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 P
Plataforma das  

Artes José de 
Guimarães  .  .  .  .  .  .  .7 L

Ponte da Arrábida  .4 L
Ponte Luís I  .  .  .  .  .  .  . 1 P
Północny brzeg  

Douro  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 P
Praça da Batalha   .  .3 P
Praça da Liberdade 3 L
Praça de São Tiago 7 P
Praça Infante Dom 

Henrique  .  .  .  .  .  .  .  . 1 L
Praia da Granja  .  .  .  .4 L
Praia da Madalena  .4 L
Praia de Lavadores  .4 L
Praia de Miramar   .  .4 L
Praia de Valadares  .4 L
Praia Leça  

da Palmeira  .  .  .  .  .  .6 L
Przeprawa Flor  

do Gas   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4L 
Reserva Natural  

Local do Estuário  
do Douro  .  .  .  .  .  .  .  .4 L

Rua das Carmelitas 2 P
Rua das Flores   .  .  .  . 1 P
Rua de Santa Maria 7 P
Rua Formosa  .  .  .  .  .  .3 P
Rua Santa  

Catarina  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 P
Sabrosa   .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 P
Santa Clara   .  .  .  .  .  .  . 1 P
Santa Maria  

de Cárquere  .  .  .  .  .  . 8L
Santo António do 

Congredados  .  .  .  .  .3 L
Santo Ildefonso .  .  .  .3 P
São Francisco   .  .  .  .  . 1 L
São Francisco 

w Guimarães  .  .  .  .  .7 P
São João  

da Pesqueira  .  .  .  . 8 P
São Lourenço  

dos Grilos  .  .  .  .  .  .  .  . 1 P
São Miguel 
do Castelo  .  .  .  .  .  .  .  .7 P
São Pedro de  

Balsemão  .  .  .  .  .  .  . 8 P
Sé   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 P
Sea Life Porto  .  .  .  .  .6 L
Solar de Mateus  .  . 8 P
Teatro Nacional  

São João   .  .  .  .  .  .  .  .3 P
Terreiro da Sé  .  .  .  .  . 1 P
Vila Nova de Gaia  . 4 P
Vila Real  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 P
World of  

Discoveries   .  .  .  .  .  .5 P
Zabytkowy pociąg 8 P

MINISŁOWNICZEK
jak się mówi? ...................como se diz?
dzień dobry  ............. bom dia (rano)/

boa tarde (po południu)
dobry wieczór  ...................... boa noite
dobranoc  ............................... boa noite
do widzenia  .................................  adeus
cześć!  .................................................. olá!
Jak się Pan ma?  ...............  como está?
przepraszam .......................... desculpe
tak/nie  ......................................  sim/não
proszę  .....................................  por favor
dziękuję (mężczyzna/kobieta)  ...........

 obrigado/obrigada
pani  .............................................  senhora
pan  ................................................  senhor
nie rozumiem  ..........  eu não entendo
nie mówię po portugalsku  .....eu não 

falo Português
czy mówi Pan po angielsku?  .... você 

fala ingles?
gdzie się znajduje.… ?  .......  onde é.…?
to daleko stąd?  ......... é longe daqui?
zgubiłem się  ...............  estou perdido
w prawo/w lewo  .  direita/esquerda
bilet  ................................................bilhete
stacja metra  .........  estação de metrô
przystanek autobusowy  ...  paragem
otwarte/zamknięte  ...............  aberto/

fechado

ile kosztuje? .................. quanto custa?
śniadanie  ....................  café da manhã
obiad  ...........................................  almoço
kolacja  ............................................  jantar
menu  ................................................ carta
rachunek  ........................................ conta
toalety  .....................................  banheiro
chory  .............................................doente
apteka  ......................................  farmácia
lekarz  ..........................................  médico
szpital  ........................................ hospital
policja  ........................................... polícia 
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Informacja 
turystyczna
W internecie:
www.visitporto.travel (portal 
centrum informacji turystycznej 
w Porto, strona po angielsku).

Na miejscu:
Centra informacji turystycz-
nej – Porto Centro (r. Clube dos 
Fenianos, 25); Sé (katedra); 
lotnisko; punkty informacyjne 
na praça da Liberdade, praça da 
Ribeira i dworcu Campanhã. Punkt 
w Vila Nova de Gaia (av. Diogo 
Leite, 135).

• Kup książkę •  Księgarnia internetowa

•  Lubię to! 
Nasza społeczność

• Poleć książkę
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